
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.06.2019 
№ 994-п «Об утверждении краткосрочного 
плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской 
области в 2014-2043 годах» на 2020-2022 годы 
на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской 
области» (в редакции постановления от 
13.12.2019 № 2100-п, от 12.05.2020 № 1025-п, 
от 29.06.2020 № 1703-п, от 24.08.2020 № 2182-п, 
от 23.09.2020 № 2313-п, от 06.11.2020 № 2607-п, 
от 08.12.2020 № 2766-п, от 19.05.2021 № 706-п, 
от 25.06.2021 № 933-п, от 22.09.2021 № 1379-п, 
от 17.12.2021 № 1881-п, от 15.03.2022 № 305-п)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения требований Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Закона 
Оренбургской области от 12 сентября 2013 года № 1762/539-V-O3 « Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской 
области», в соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 28.06.2019 № 994-п «Об утверждении 
краткосрочного плана реализации региональной программы «Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 
2020-2022 годы на территории муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области» (в редакции постановления от 
13.12.2019 № 2100-п, от 12.05.2020 № 1025-п, от 29.06.2020 № 1703-п, от 
24.08.2020 № 2182-п, от 23.09.2020 № 2313-п, от 06.11.2020 № 2607-п, от



08.12.2020 № 2766-п, от 19.05.2021 № 706-п, от 25.06.2021 № 933-п, от 
22.09.2021 № 1379-п, от 17.12.2021 № 1881-п, от 15.03.2022 №305-п) 
следующие изменения:

1.1 Приложение к постановлению администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 28.06.2019 № 994-п «Об 
утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 
годах» на 2020-2022 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, 
региональному оператору, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Рябых Е.С., в прокуратуру

http://sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению 
администрации Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области 
от ж-

Краткосрочный план

реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области в 2014-2043 годах» на 2020-2022 годы на территории 

муниципального образования Сорочинский городской округ

1. Общие сведения

1. В краткосрочный план реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области в 2014-2043 
годах» на 2020-2022 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ (далее краткосрочный план) включены 
многоквартирные дома муниципального образования Сорочинский городской 
округ.

2. Реализация краткосрочного плана рассчитана на 2020-2022 годы. 
В рамках реализации краткосрочного плана возможно выполнение работ ранее 
срока, установленного краткосрочным планом.

3. Краткосрочным планом предусмотрено выполнение проектных работ и 
строительно-монтажных работ поэтапно, с разбивкой по годам. Проектные 
работы включают в себя разработку проектной и сметной документации, 
проведение экспертизы указанной документации. В состав строительно­
монтажных работ входит выполнение строительно-монтажных работ, работ по 
осуществлению строительного контроля.

В результате реализации краткосрочного плана в 2020 году проведены: 
проектные работы в 19 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 13 многоквартирных домах общей 

площадью 27 803,9 кв. метра, способствующие улучшению жилищных условий 
1188 человек.

В результате реализации краткосрочного плана в 2021 году проведены: 
проектные работы в 3 многоквартирных домах;
строительно-монтажные работы в 12 многоквартирных домах общей 

площадью 22113,7 кв. метров, способствующие улучшению жилищных 
условий 974 человек.

В результате реализации краткосрочного плана в 2022 году будут 
проведены:

проектные работы в 11 многоквартирных домах;



строительно-монтажные работы в 5 многоквартирных домах общей 
площадью 10693,6 кв. метра, способствующие улучшению жилищных условий 
483 человек.

4. Общий объем финансирования краткосрочного плана - 58 129 262,76 
руб., в том числе:
средства местных бюджетов - 0,00 руб.;
средства собственников помещений в многоквартирных домах - 58 129 262,76 
руб.;
средства иных источников - 0,00 руб.

5. Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного
плана реализации региональной программы «Проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2020-2022 годы на 
территории муниципального образования Сорочинский городской округ 
(строительно-монтажные работы) приведен в приложении № 1 к
краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2020-2022 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ (строительно-монтажные работы) приведен в 
приложении № 2 к краткосрочному плану.

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного плана 
реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Оренбургской области, в 2014-2043 годах» на 2020-2022 годы на территории 
муниципального образования Сорочинский городской округ (проектные 
работы) приведен в приложении № 3 к краткосрочному плану.

Реестр многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 
рамках краткосрочного плана реализации региональной программы 
«Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах» на 2020-2022 годы на территории муниципального образования 
Сорочинский городской округ (проектные работы) приведен в приложении № 4 
к краткосрочному плану.



Приложение № 1
к краткосрочному плану реализации 
региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на 
территории Оренбургской области, в 2014-2043 
годах" на 2020-2022 годы

Перечень и планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации 
региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в

2014-2043 годах"
на 2020-2022 годы (строительно-монтажные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее 
-мкд

Общая площадь МКД Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД

Количество работ (услуг) 
по капитальному ремонту 

МКД

Количество МКД Стоимость капитального 
ремонта МКД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7

Всего по МО
60 611,20 2645 43 30 55 554 953,77

2020 год
Итого по 2020 году 27 803,90 1188 25 13 22 234 906,58

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию
Сорочинский городской округ

27 803,90 1188 25 13 22 234 906,58

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 14 4 649,80 220 3 1 2 990 520,92
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 4 814,90 200 5 1 2 348 534,17
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 13 1 427,30 46 1 1 5 322 761,51
4 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 4 551,10 224 5 1 2 317 259,19
5 г. Сорочинск, ул. Войкова, д. 5 736,50 20 1 1 352 580,25
6 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 2 5 883,20 250 2 1 3 894 973,38
7 г. Сорочинск, ул. Зеленая, д. 386 942,80 24 1 1 3 177 725,02
8 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 

173а
715,40 42 1 1 471 774,42

9 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
175

784,50 40 1 1 334 937,63

10 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
177

772,50 40 1 1 333 976,25

11 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
219

920,90 42 2 1 170 424,08

12 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 213 978,90 22 1 1 219 480,53

13 пос. Родинский, ул. Юбилейная, д. 2 626,10 18 1 1 299 959,23
2021 год



Итого по 2021 году 22 113.70  974......................................... 13 12 7 496 994.20
Муниципальное образование Сорочинский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

22 113,70 974 13 12 7 496 994,20

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 4935,20 230 2 1 1 774 492,25
2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 3084,00 150,00 1 1 154 555,23
3 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 1026,70 45,00 1 1 1 165 042,54
4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 40 798,10 40,00 1 1 261 178,22
5 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 1048,50 45,00 1 1 326 813,68
6 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 

179
763,70 40,00 1 1 299 641,00

7 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
181

784,40 40,00 1 1 299 715,22

8 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 
195

775,60 42,00 1 1 294 549,74

9 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
199

2338,70 98,00 1 1 558 547,78

10 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д.
215

5711,60 204,00 1 1 2 015 962,78

11 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 217 442,90 28,00 1 1 182 415,30

12 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 243 404,30 12,00 1 1 164 080,46
2022 год

Итого по 2022 году 10 693,60 483 5 5 25 823 052,99
Муниципальное образование Сорочинский городской округ

Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

10 693,60 483 5 5 25 823 052,99

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 4790,40 220 1 1 7 758 651,23
2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 19 1002,80 43 1 1 3 681 035,93
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 3084,00 150 1 1 5 081 041,73
4 г. Сорочинск, ул, Ворошилова, д. 6 1048,50 45 1 1 7 043 694,93
5 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 2 258 629,17



Приложение № 2
к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 2020- 
2022 годы

Реестр 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2020-2022 годы 

(строительно-монтажные работы)

№п/п Адрес МКД Виды работ, 
установленные 

статьей 18 Закона Оренбургской 
области*)

Единица 
измерения

Объем работ (услуг) по 
капитальному ремонту 

в соответствии с 
единицами измерения

Стоимость капитального ремонта - всего

П
ла

но
ва

я д
ат

а з
ав

ер
ш

ен
ия

 
ра

бо
т

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

фо
нд

а к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а ♦
♦)

вс
ег

о 
(р

уб
ле

й)
:

в том числе за счет средств:

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а
(р

уб
ле

й)

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

(р
уб

ле
й)

1 ...............
...

...

ме
ст

ны
х 

бю
дж

ет
ов

(р
уб

ле
й)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 М

КД
 

(р
уб

ле
й)

ин
ых

 и
ст

оч
ни

ко
в

(р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по МО X X X 55 554 953,77 0,00 0,00 0,00 55 554 953,77 0,00 X X

2020 год
Итого по 2020 году X .. X X 22 234 906,58 0,00 0,00 0,00 22 234 906,58 0,00 X X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 22 234 906,58 0,00 0,00 0,00 22 234 906,58 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 14 ремонт ВИСГВС пог. метров 769 465,58 0,00 0,00 0,00 769 465,58 0,00 12.2020 СРО
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 14 ремонт ВИСХВС пог. метров 444 007,31 0,00 0,00 0,00 444 007,31 0,00 12.2020 СРО
3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 14 ремонт ВИСТС пог. метров 1777 048,03 0,00 0,00 0,00 1 777 048,03 0,00 12.2020 СРО
4 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 ремонт ВИСГВС пог. метров 651 968,52 0,00 0,00 0,00 651 968,52 0,00 12.2020 СРО
5 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 ремонт ВИСХВС пог. метров 375 059,28 0,00 0,00 0,00 375 059,28 0,00 12.2020 СРО
6 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 ремонт ВИСТС пог. метров 1 230 490,87 0,00 0,00 0,00 1 230 490,87 0,00 12.2020 СРО
7 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 ОДПУ ГВ единиц 1 31 936,72 0,00 0,00 0,00 31 936,72 0,00 12.2020 СРО
8 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 21 ОДПУХВ единиц 1 59 078,78 0,00 0,00 0,00 59 078,78 0,00 12.2020 СРО
9 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 13 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров - 5 322 761,51 0,00 0,00 0,00 5 322 761,51 0,00 12.2020 СРО

11 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 ремонт ВИСГВС пог. метров - 684 121,60 0,00 0,00 0,00 684 121,60 0,00 12.2020 СРО
12 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 ремонт ВИСХВС пог. метров - 310 475,17 0,00 0,00 0,00 310 475,17 0,00 12.2020 СРО
13 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 ремонт ВИСТС пог. метров - 1 245 709,59 0,00 0,00 0,00 1 245 709,59 0,00 12.2020 СРО
14 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 ОДПУХВ единиц 1 44 077,88 0,00 0,00 0,00 44 077,88 0,00 12.2020 СРО
10 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 ОДПУ ГВ единиц 1 32 874,95 0,00 0,00 0,00 32 874,95 0,00 12.2020 СРО
15 г. Сорочинск, ул. Войкова, д. 5 ремонт ВИСЭС пог. метров - 352 580,25 0,00 0,00 0,00 352 580,25 0,00 12.2020 СРО
16 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 2 Другие кв. метров - 494 725,00 0,00 0,00 0,00 494 725,00 0,00 12.2020 СРО
17 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 2 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 3 400 248,38 0,00 0,00 0,00 3 400 248,38 0,00 12.2020 СРО
18 г. Сорочинск, ул. Зеленая, д. 386 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 400,00 3 177 725,02 0,00 0,00 0,00 3 177 725,02 0,00 12.2020 СРО

19 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 173а ремонт ВИСЭС пог. метров - 471 774,42 0,00 0,00 0,00 471 774,42 0,00 12.2020 СРО
20 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 175 ремонт ВИСЭС пог. метров - 334 937,63 0,00 0,00 0,00 334 937,63 0,00 12.2020 СРО
21 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 177 ремонт ВИСЭС пог. метров - 333 976,25 0,00 0,00 0,00 333 976,25 0,00 12.2020 СРО
22 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 ОДПУТЭ единиц 1 131 179,78 0,00 0,00 0,00 131 179,78 0,00 12.2020 СРО
23 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 219 ОДПУХВ единиц 1 39244,30 0,00 0,00 0,00 39 244,30 0,00 12.2020 СРО
24 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 213 ремонт ВИСЭС пог. метров - 219 480,53 0,00 0,00 0,00 219 480,53 0,00 12.2020 СРО
25 пос. Родинский, ул. Юбилейная, д. 2 ремонт ВИСЭС пог. метров - 299 959,23 0,00 0,00 0,00 299 959,23 0,00 12.2020 СРО

2021 год
Итого по 2021 году | X I X X 7 496 994,20 0,00 0,00 0,00 7496 994,20 0,00 X X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 7 496 994,20 0,00 0,00 0,00 7 496 994,20 0,00 X X



1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 ремонт ВИСВО пог. метров 111 950,65 0,00 0,00 0,00 111950,65 0,00 12.2021 СРО
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 ремонт ВИСЭС пог. метров 1 662 541,60 0,00 0,00 0,00 1 662 541,60 0,00 12.2021 СРО
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 ремонт ВИСВО пог. метров 154 555,23 0,00 0,00 0,00 154 555,23 0,00 12.2021 СРО

' 4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 ремонт ВИСТС пог. метров 1 165 042,54 0,00 0,00 0,00 1 165 042,54 0,00 12.2021 СРО
5 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 40 ремонт ВИСЭС пог. метров 261 178,22 0,00 0,00 0,00 261 178,22 0,00 12.2021 СРО
6 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 ремонт ВИСВО пог, метров 326 813,68 0,00 0,00 0,00 326 813,68 0,00 12.2021 СРО

г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 179 ремонт ВИСЭС пог. метров 299 641,00 0,00 0,00 0,00 299 641,00 0,00 12.2021 СРО
8 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 181 ремонт ВИСЭС пог. метров 299 715,22 0,00 0,00 0,00 299 715,22 0,00 12.2021 СРО
9 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 195 ремонт ВИСЭС пог. метров 294 549,74 0,00 0,00 0,00 294 549,74 0,00 12.2021 СРО
10 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 199 ремонт ВИСЭС пог. метров 558 547,78 0,00 0,00 0,00 558 547,78 0,00 12.2021 СРО
и г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 215 ремонт ВИСЭС пог. метров 2 015 962,78 0,00 0,00 0,00 2 015 962,78 0,00 12.2021 СРО
12 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 217 ремонт ВИСЭС пог. метров 182 415,30 0,00 0,00 0,00 182415,30 0,00 12.2021 СРО
13 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 243 ремонт ВИСЭС пог. метров 164080,46 0,00 0,00 0,00 164 080,46 0,00 12.2021 СРО

2022 год
Итого по 2022 году X х X 25 823 052,99 0,00 0,00 0,00 25 823 052,99 0,00 X X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 25 823 052,99 0,00 0,00 0,00 25 823 052,99 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 7 758 651,23 0,00 0,00 0,00 7 758 651,23 0,00 12.2022 СРО

2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 19 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 3 681 035,93 0,00 0,00 0,00 3 681 035,93 0,00 12.2022 СРО

3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 5 081 041,73 0,00 0,00 0,00 5 081041,73 0,00 12.2022 СРО

4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 7 043 694,93 0,00 0,00 0,00 7 043 694,93 0,00 12.2022 СРО

5 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 2 258 629,17 0,00 0,00 0,00 2 258 629,17 0,00 12.2022 СРО



Приложение Ns 3
к краткосрочному плану реализации региональной 
программы "Проведение капитального ремонта общего

‘ имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 
2020-2022 годы

Перечь и планируемые показатели 
выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" 
на 2020-2022 годы (проектные работы)

№ п/п Адрес многоквартирного дома (далее - 
МВД

Общая площадь МКД Количество жителей, 
зарегистрированных в 

МВД

Количество работ (услуг) 
по капитальному ремонту 

МКД

Количество МКД Стоимость капитального 
ремонта МВД

кв. метров человек штук единиц рублей
1 2 3 4 5 6 7

Всего по МО 53 165,70 2269 40 33 2 574 308,99

2020 год
Итого по 2020 году 32 454,90 1409 22 19 1220 730,25

Муниципальное образование Сорочин КИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
Итого по муниципальному образованию 
Спппчинский глплпгком menvr

32 454,90 1409 22 19 1 220 730,25

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 4790,40 220 1 1 42 037,97
2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 4935,20 230 2 1 160 423,47
3 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д 19 1002,80 43 1 1 61 037,91
4 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 3084,00 150 2 1 108 522,24
5 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 1026,70 45 1 1 44 032,34
6 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д 40 798,10 40 1 1 45 728,44
7 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 1048,50 45 2 1 128 364,61
8 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 179 763,70 40 1 1 44155,38
9 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 181 784,40 40 1 1 44 751,21
10 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 195 775,60 42 1 1 44 497,93
11 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 199 2338,70 98 1 1 64 904,61
12 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 211 1085,40 60 1 1 63 593,68
13 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 215 5711,60 204 1 1 89 118,71
14 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 238 268,70 18 1 1 48 183,37
15 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 211 1213,00 25 1 1 51 668,18
16 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 217 442,90 28 1 1 41 353,44
17 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 1213,00 44 1 1 51 668,18
18 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д 243 404,30 12 1 39 681,69
19 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 767,90 25 1 1 47 006,89

2021 год
Итого по 2021 году 9453,60 41S 3 3 245 050,31

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

9 453,60 418 3 3 245 050,31

1 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 5 4 485,20 174 1 1 58 472,14
2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 4 551,10 224 1 143 918,44
3 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 250 417.30 20 1 1 42 659,73

2022 ГОД
Итого по 2022 году 11 257,20 442 и « 1 108 528,43

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

11 257,20 442 15 и 1108 528,43

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 4517,50 198 1 62 412,74
2 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 777,00 25 2 1 187 062,66
3 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 16 969,30 30 1 1 59 564,34
4 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д 244а 418,20 16 1 1 47 795,78

5 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 1213,00 44 3 1 214 477,28
6 г. Сорочинск, ул. Орджоникидзе, д. 39 382,90 20 1 1 59 235,32
7 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а 435,30 18 1 1 149 599,64
8 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 1' 433,00 18 2 1 111 792,11

9 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 13 428,90 15 1 1 62 863,06

10 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д 16 664,60 18 1 1 80 266,01
И г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 1в 1017,50 40 1 1 73 459,49



Приложение № 4
к краткосрочному плану реализации региональной программы "Проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах" на 
2020-2022 годы

Реестр 
многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации 

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Оренбургской области, в 2014-2043 годах», на 2020-2022 годы 

(проектные работы)

№ п/п Адрес МКД Виды работ, 
установленные 

статьей 18 Закона Оренбургской 
области*)

Единица 
измерения

Объем работ (услуг) 
по капитальному 

ремонту в 
соответствии с 

единицами измерения

Стоимость капитального ремонта - всего

П
ла

но
ва

я д
ат

а з
ав

ер
ш

ен
ия

 
ра

бо
т

Сп
ос

об
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

фо
нд

а к
ап

ит
ал

ьн
ог

о 
ре

мо
нт

а 
*♦

)

. все
го

 (р
уб

ле
й)

:

в том числе за счет средств:

фе
де

ра
ль

но
го

 б
ю

дж
ет

а
(р

уб
ле

й)

об
ла

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

(р
уб

ле
й)

ме
ст

ны
х б

ю
дж

ет
ов

(р
уб

ле
й)

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

ме
щ

ен
ий

 в 
М

КД
 

(р
уб

ле
й)

ин
ы

х 
ис

то
чн

ик
ов

(р
уб

ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
Всего по МО X X X 2 574 308,99 0,00 0,00 0,00 2 574 308,99 0,00 X X

2020 год
Итого по 2020 году X X  X................. 1 220 730,25 0,00 0,00 0,00 1 220 730,25 0,00 X X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 1 220 730,25 0,00 0,00 0,00 1 220 730,25 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 15 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 42 037,97 0,00 0,00 0,00 42 037,97 0,00 12.2020 СРО

2 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 ремонт ВИСВО пог. метров 71291,17 0,00 0,00 0,00 71 291,17 0,00 12.2020 СРО
3 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 16 ремонт ВИСЭС пог. метров 89 132,30 0,00 0,00 0,00 89 132,30 0,00 12.2020 СРО
4 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 19 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 61 037,91 0,00 0,00 0,00 61 037,91 0,00 12.2020 СРО

5 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 ремонт ВИСВО пог. метров 66 484,27 0,00 0,00 0,00 66 484,27 0,00 12.2020 СРО
6 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 3 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 42 037,97 0,00 0,00 0,00 42 037,97 0,00 12.2020 СРО

7 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 21 ремонт ВИСТС пог. метров 44 032,34 0,00 0,00 0,00 44 032,34 0,00 12.2020 СРО
8 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 40 ремонт ВИСЭС пог. метров 45 728,44 0,00 0,00 0,00 45 728,44 0,00 12.2020 СРО
9 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 ремонт ВИСВО пог. метров 65 912,70 0,00 0,00 0,00 65 912,70 0,00 12.2020 СРО
10 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 6 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 62 451,91 0,00 0,00 0,00 62 451,91 0,00 12.2020 СРО

11 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 179 ремонт ВИСЭС пог. метров 44 155,38 0,00 0,00 0,00 44 155,38 0,00 12.2020 СРО
12 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 181 ремонт ВИСЭС пог. метров 44 751,21 0,00 0,00 0,00 44 751,21 0,00 12.2020 СРО
13 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 195 ремонт ВИСЭС пог. метров 44 497,93 0,00 0,00 0,00 44 497,93 0,00 12.2020 СРО
14 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 199 ремонт ВИСЭС пог. метров 64 904,61 0,00 0,00 0,00 64 904,61 0,00 12.2020 СРО
15 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 211 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 63 593,68 0,00 0,00 0,00 63 593,68 0,00 12.2020 СРО

16 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 215 ремонт ВИСЭС пог. метров 89 118,71 0,00 0,00 0,00 89 118,71 0,00 12.2020 СРО
17 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 238 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 48 183,37 0,00 0,00 0,00 48 183,37 0,00 12.2020 СРО

18 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 211 ремонт ВИСЭС пог. метров 51 668,18 0,00 0,00 0,00 51 668,18 0,00 12.2020 СРО
19 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 217 ремонт ВИСЭС пог. метров 41 353,44 0,00 0,00 0,00 41 353,44 0,00 12.2020 СРО
20 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 ремонт ВИСЭС пог. метров 51 668,18 0,00 0,00 0,00 51668,18 0,00 12.2020 СРО
21 г. Сорочинск, ул. Чапаева, д. 243 ремонт ВИСЭС пог. метров 39 681,69 0,00 0,00 0,00 39 681,69 0,00 12.2020 СРО
22 с. Толкаевка, ул. Гречушкина, д. 2 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 47 006,89 0,00 0,00 0,00 47 006,89 0,00 12.2020 СРО

2021 год
Итого по 2021 году X X X 245 050,31 0,00 0,00 0,00 245 050,31 0,00 X X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 245 050,31 0,00 0,00 0,00 245 050,31 0,00 X X



1 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 5 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 58 472,14 0,00 0,00 0,00 58 472,14 0,00 12.2021 СРО

2 г. Сорочинск, ул. 8 Марта, д. 9 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров - 143 918,44 0,00 0,00 0,00 143 918,44 0,00 12.2021 СРО
' 3 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 250 ремонт ВИСЭС пог. метров - 42 659,73 0,00 0,00 0,00 42 659,73 0,00 12.2021 СРО

2022 год
Итого по 2022 году X X X 1 108 528,43 0,00 0,00 0,00 1 108 528,43 0,00 X

Муниципальное образование Сорочинский городской округ
Итого по муниципальному образованию 
Сорочинский городской округ

X X X 1 108 528,43 0,00 0,00 0,00 1 108 528,43 0,00 X X

1 г. Сорочинск, мкр. 2-й, д. 11 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров - 62 412,74 0,00 0,00 0,00 62 412,74 0,00 12.2022 сс

2 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 ремонт ВИСЭС пог. метров 53 677,94 0,00 0,00 0,00 53 677,94 0,00 12.2022 СС
3 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 12 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров 133 384,72 0,00 0,00 0,00 133 384,72 0,00 12.2022 СС
4 г. Сорочинск, ул. Ворошилова, д. 16 ремонт ВИСЭС пог. метров 59 564,34 0,00 0,00 0,00 59 564,34 0,00 12.2022 СС
5 г. Сорочинск, ул. Карла Маркса, д. 244а ремонт ВИСЭС пог. метров 47 795,78 0,00 0,00 0,00 47 795,78 0,00 12.2022 СРО
6 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 32 962,68 0,00 0,00 0,00 32 962,68 0,00 12.2022 СРО

7 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 утепление и (или) ремонт фасада кв. метров 80 307,29 0,00 0,00 0,00 80 307,29 0,00 12.2022 СРО
8 г. Сорочинск, ул. Московская, д. 221 другие - 101207,31 0,00 0,00 0,00 101 207,31 0,00 12.2022 СРО
9 г. Сорочинск, ул. Орджоникидзе, д. 39 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 59 235,32 0,00 0,00 0,00 59 235,32 0,00 12.2022 СРО

10 г. Сорочинск, ул. Партизанская, д. 9а ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 149 599,64 0,00 0,00 0,00 149 599,64 0,00 12.2022 СС

11 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 11 ремонт ВИСЭС пог. метров 48 605,71 0,00 0,00 0,00 48 605,71 0,00 12.2022 СРО
12 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 11 ремонт и (или) переустройство 

крыши
кв. метров 63 186,40 0,00 0,00 0,00 63 186,40 0,00 12.2022 СРО

13 г. Сорочинск, ул. Староэлеваторская, д. 13 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 62 863,06 0,00 0,00 0,00 62 863,06 0,00 12.2022 СРО

14 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 16 ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 80 266,01 0,00 0,00 0,00 80 266,01 0,00 12.2022 СРО

15 г. Сорочинск, ул. Чкалова, д. 1в ремонт и (или) переустройство 
крыши

кв. метров 73 459,49 0,00 0,00 0,00 73 459,49 0,00 12.2022 СРО


